
Classificação da Categoria Masculino

1 2 3 Máx ficaçã 1 2 3 Máx ficaçã Total cação

U13 M 35

75 Acioly Luiz Antonio U13 M 35 25,00 Maranhão 2013 12 14 16 16 - 17 18 20 20 1 36 -

U13 M 40

25 da Silva João Roberto U13 M 40 40,00 Maranhão 2010 35 38 40 40 1 42 45 48 48 1 88 1

U13 M 55

49 Gadelha Igor U13 M 55 55,00 Ceará 2010 20 22 (24) 22 1 25 28 (32) 28 1 50 1

U13 M 61

73 Cartaxo Moura Pedro Gabriel U13 M 61 61,00 Ceará 2010 30 33 36 36 1 40 43 45 45 1 81 1

U13 M 67

85 Santana Toni ravy U13 M 67 67,00 Ceará 2010 17 19 22 22 - 20 23 29 29 1 51 -

YTH M 67

43 Monteiro Costa da SilvaGuilherme YTH M 67 67,00 Ceara 2008 41 44 (46) 44 1 48 (51) (51) 48 1 92 1

YTH M 73

108 Moreno Sousa Isaac YTH M 73 71,00 Maranhão 2006 60 (65) 65 65 1 (80) 80 (85) 80 1 145 1

53 Castro Nuno Gabriel YTH M 73 73,00 Bahia 2007 50 55 (62) 55 2 65 67 70 70 2 125 2

YTH M 89

112 Cartaxo Yan YTH M 89 89,00 Ceará 2005 70 75 80 80 1 93 96 104 104 1 184 1

YTH M 96

87 Rocha Mario Kauan YTH M 96 96,00 Ceará 2006 65 70 75 75 1 77 82 (90) 82 1 157 1

JR M 67

B. W. Equipe Nascimento

Arranco Arremesso Total

Sorteio Sobrenome Nome Cat.
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Classificação da Categoria Masculino

1 2 3 Máx ficaçã 1 2 3 Máx ficaçã Total caçãoB. W. Equipe Nascimento

Arranco Arremesso Total

Sorteio Sobrenome Nome Cat.

109 Oliveira dos Santos Gabriel David JR M 67 65,00 Ceará 2002 (77) 77 (86) 77 - 95 102 108 108 1 185 -

JR M 73

53 Castro Nuno Gabriel JR M 73 73,00 Bahia 2007 50 55 (62) 55 2 65 67 70 70 1 125 1

7 das Neves Manoel JR M 73 73,00 Ceará 2003 85 90 (95) 90 1 - - (107) - - - -

JR M 89

101 da Silva Pedro Vitor JR M 89 89,00 Ceará 2004 75 80 (85) 80 1 (100) 105 (110) 105 1 185 1

JR M 96

87 Rocha Mario Kauan JR M 96 96,00 Ceará 2006 65 70 75 75 1 77 82 (90) 82 1 157 1

SR M 61

58 Capinan Santos Matheus SR M 61 58,35 Ceará 1996 58 64 70 70 1 (70) 75 (85) 75 1 145 1

SR M 67

48 Renoir Victor SR M 67 65,55 Bahia 2000 85 90 (95) 90 1 105 (110) 111 111 1 201 1

68 da Cunha Sobrinho Paullo Henrique SR M 67 66,70 Ceará 1997 (63) 63 70 70 3 80 (87) 90 90 2 160 3

14 Figueredo de Oliveira Lucas SR M 67 66,05 Ceará 1999 65 (70) 70 70 4 85 (88) (91) 85 3 155 4

6 Vale Davi SR M 67 65,00 Ceará 1997 50 55 62 62 5 (67) 74 82 82 4 144 5

36 Rodrigues David SR M 67 66,05 Ceará 2001 50 56 62 62 6 66 75 (76) 75 5 137 6

SR M 73

39 Lima da Silva Brenno Carlos SR M 73 72,70Pernambuco 1995 110 (115) 116 116 1 126 (133) (138) 126 1 242 1

7 das Neves Manoel SR M 73 73,00 Ceará 2003 85 90 (95) 90 2 - - (107) - - - -

106 Do Nascimento Nunes Damilson SR M 73 73,00 Ceara 1997 75 80 (85) 80 3 (103) (103) (103) - - - -

SR M 81
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Classificação da Categoria Masculino

1 2 3 Máx ficaçã 1 2 3 Máx ficaçã Total caçãoB. W. Equipe Nascimento

Arranco Arremesso Total

Sorteio Sobrenome Nome Cat.

97 Randerson Farias MachadoLuã SR M 81 80,00 Ceara 1989 96 (100) 100 100 1 116 121 126 126 1 226 1

15 Fernandes Santos de SousaRhenan SR M 81 80,00Pernambuco 1995 (92) 93 97 97 2 117 123 (130) 123 2 220 2

88 Oliveira Júnior José Carlos SR M 81 78,30 Ceará 1992 82 87 92 92 3 100 106 (112) 106 5 198 3

60 Cabral Paulo Raul SR M 81 80,70 Ceará 1997 85 88 91 91 4 (107) 107 (109) 107 3 198 4

83 Fernandes Leonardo SR M 81 81,00 Maranhão 1983 80 90 (100) 90 5 90 100 (105) 100 6 190 5

63 Silva Tiodósio Francisco Icaro SR M 81 80,00 Ceará 1991 75 (80) (84) 75 6 (105) (107) 107 107 4 182 6

SR M 89

41 Amora Leo SR M 89 86,30 Ceará 1994 105 110 (116) 110 1 135 (145) (150) 135 1 245 1

47 Gomes Nepomuceno Rafael SR M 89 88,50 Ceara 1995 85 92 (100) 92 2 (110) 115 120 120 2 212 2

78 Deodato Victor Lucas SR M 89 85,30 Ceará 1996 48 53 (60) 53 3 55 62 (70) 62 3 115 3

SR M 96

62 Reis Nascimento Matheus SR M 96 94,60 Bahia 1994 (126) (126) 126 126 2 144 158 166 166 1 292 1

11 Silva dos Santos Jhonathan SR M 96 92,20 Bahia 1990 (120) 125 128 128 1 120 155 (165) 155 2 283 2

31 Lopes da Costa Rodrigo SR M 96 91,80 Ceará 1993 110 116 120 120 3 130 (135) (140) 130 3 250 3

89 Matos José Ribamar SR M 96 93,20 Maranhão 1979 100 (102) (105) 100 4 (123) 123 (125) 123 4 223 4

SR M 102

34 Martins de Sousa Filho Francisco Valdez SR M 102 102,00 Ceará 1995 105 110 (117) 110 2 136 140 143 143 1 253 1

32 Gurgel Felipe SR M 102 100,00 Ceará 1988 110 116 (121) 116 1 130 136 (140) 136 2 252 2

SR M 109

113 Menezes Guthemberg SR M 109 104,60 Ceará 1989 (110) 110 120 120 1 135 144 (154) 144 1 264 1

SR M >109

38 de Vasconcelos Barros FilhoEduilton SR M >109 136,00 Ceara 1991 108 112 (116) 112 1 138 144 154 154 1 266 1
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Classificação da Categoria Masculino

1 2 3 Máx ficaçã 1 2 3 Máx ficaçã Total caçãoB. W. Equipe Nascimento

Arranco Arremesso Total

Sorteio Sobrenome Nome Cat.

69 Almeida de Oliveira LimaMoyses SR M >109 112,00 Ceara 1994 (65) (67) (67) - - 70 75 (85) 75 4 - -

22 Batista da Silva José Lucas SR M >109 119,90 Ceara 1993 (110) (110) (110) - - 125 130 136 136 3 - -

92 dos Santos Alano Thiery SR M >109 116,40 Ceará 1987 (110) (110) (110) - - 131 (136) 137 137 2 - -

M30 73

57 Barroso Paulino Francisco Italo M30 73 73,00 Ceará 1991 52 58 63 63 1 73 (77) 82 82 1 145 1

M30 81

97 Randerson Farias MachadoLuã M30 81 80,00 Ceara 1989 96 (100) 100 100 1 116 121 126 126 1 226 1

88 Oliveira Júnior José Carlos M30 81 78,30 Ceará 1992 82 87 92 92 2 100 106 (112) 106 3 198 2

63 Silva Tiodósio Francisco Icaro M30 81 80,00 Ceará 1991 75 (80) (84) 75 3 (105) (107) 107 107 2 182 3

M30 96

11 Silva dos Santos Jhonathan M30 96 92,20 Bahia 1990 (120) 125 128 128 1 120 155 (165) 155 1 283 1

M30 102

32 Gurgel Felipe M30 102 100,00 Ceará 1988 110 116 (121) 116 1 130 136 (140) 136 1 252 1

M30 109

113 Menezes Guthemberg M30 109 104,60 Ceará 1989 (110) 110 120 120 1 135 144 (154) 144 1 264 1

M30 >109

38 de Vasconcelos Barros FilhoEduilton M30 >109 136,00 Ceara 1991 108 112 (116) 112 1 138 144 154 154 1 266 1

24 Cavalcante do Amaral Jean M30 >109 125,60 Ceará 1989 75 80 85 85 2 (90) 95 105 105 2 190 2

M35 67

40 Sampaio Hugo M35 67 67,00 Ceará 1985 (65) 65 (70) 65 1 (75) 77 80 80 1 145 1

M35 81
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Classificação da Categoria Masculino

1 2 3 Máx ficaçã 1 2 3 Máx ficaçã Total caçãoB. W. Equipe Nascimento

Arranco Arremesso Total

Sorteio Sobrenome Nome Cat.

44 Ferreira Junior Francisco M35 81 81,00 Ceará 1984 90 97 (105) 97 1 100 112 (120) 112 1 209 1

83 Fernandes Leonardo M35 81 81,00 Maranhão 1983 80 90 (100) 90 2 90 100 (105) 100 2 190 2

93 Barbosa Raphael M35 81 81,00 Maranhão 1983 65 70 (75) 70 3 90 95 (100) 95 3 165 3

M35 89

110 Lima Reis André Luiz M35 89 89,00 Maranhão 1986 100 105 (110) 105 1 (120) 120 (125) 120 1 225 1

M35 >109

92 dos Santos Alano Thiery M35 >109 116,40 Ceará 1987 (110) (110) (110) - - 131 (136) 137 137 1 - -

M40 96

89 Matos José Ribamar M40 96 93,20 Maranhão 1979 100 (102) (105) 100 1 (123) 123 (125) 123 1 223 1

M40 102

27 da Silva Manassés M40 102 102,00 Maranhão 1980 100 108 110 110 1 120 130 (140) 130 1 240 1

M45 81

61 de Freitas Correia Mauricélio M45 81 81,00 Ceará 1975 66 72 75 75 1 72 82 (88) 82 1 157 1

M45 96

115 da Silva Eduardo Roberto M45 96 96,00 Maranhão 1976 100 (110) (110) 100 1 120 (130) (130) 120 1 220 1

4 Lemos Ribeiro Alcionizio José M45 96 90,30 Maranhão 1976 55 (60) (60) 55 2 (70) 70 (75) 70 2 125 2
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Classificação da Categoria Feminino

1 2 3 Máx ficaçã 1 2 3 Máx ficaçã Total cação

U13 F 35

51 de Oliveira Emily U13 F 35 35,00 Ceará 2010 12 13 15 15 1 14 16 19 19 1 34 1

70 Teixeira Angélica U13 F 35 35,00 Ceará 2011 10 12 (13) 12 2 12 13 (14) 13 2 25 2

U13 F 45

50 Rodrigues de Oliveira Ana Clara U13 F 45 44,00 Ceará 2011 - - - - - - - - - - - -

U13 F 49

30 Antunes Küster Emily U13 F 49 49,00 Bahia 2009 (39) 41 (45) 41 1 51 55 (57) 55 1 96 1

90 Silva Rodrigues Rebeca U13 F 49 49,00 Ceará 2009 35 37 40 40 - 45 50 (53) 50 2 90 -

28 Rodrigues Raynara U13 F 49 49,00 Ceará 2009 18 20 23 23 3 22 26 30 30 3 53 3

U13 F 55

80 Oliveira Duarte Raylla Davyne U13 F 55 55,00 Ceará 2009 40 43 (46) 43 - 49 54 (58) 54 1 97 -

YTH F 49

30 Antunes Küster Emily YTH F 49 49,00 Bahia 2009 (39) 41 (45) 41 1 51 55 (57) 55 1 96 1

90 Silva Rodrigues Rebeca YTH F 49 49,00 Ceará 2009 35 37 40 40 - 45 50 (53) 50 2 90 -

28 Rodrigues Raynara YTH F 49 49,00 Ceará 2009 18 20 23 23 2 22 26 30 30 3 53 2

YTH F 55

80 Oliveira Duarte Raylla Davyne YTH F 55 55,00 Ceará 2009 40 43 (46) 43 - 49 54 (58) 54 1 97 -

10 Mangeth Cibele YTH F 55 55,00 Ceará 2005 (37) 37 (41) 37 - 47 50 53 53 2 90 -

YTH F 59

9 Jansen Castro Giulianna YTH F 59 59,00 Maranhão 2008 22 (24) 25 25 1 30 (33) 33 33 1 58 1

YTH F 71

B. W. Equipe Nascimento

Arranco Arremesso Total

Sorteio Sobrenome Nome Cat.
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Classificação da Categoria Feminino

1 2 3 Máx ficaçã 1 2 3 Máx ficaçã Total caçãoB. W. Equipe Nascimento

Arranco Arremesso Total

Sorteio Sobrenome Nome Cat.

12 Queiroz Ana Beatriz YTH F 71 71,00 Maranhão 2007 45 48 51 51 1 60 65 (70) 65 1 116 1

YTH F 81

56 da Silva Ferreira Ana Gabriely YTH F 81 81,00 Ceará 2008 40 42 45 45 1 50 (55) 55 55 1 100 1

82 Matos Yasmim YTH F 81 81,00 Bahia 2006 - - - - - - - - - - - -

JR F 55

45 dos Santos Soares Gabriella JR F 55 55,00 Maranhão 2004 40 43 46 46 1 50 53 (56) 53 2 99 1

10 Mangeth Cibele JR F 55 55,00 Ceará 2005 (37) 37 (41) 37 2 47 50 53 53 1 90 2

19 Soares Almeida Maria Vitória JR F 55 55,00 Ceará 2002 29 33 35 35 3 39 43 (45) 43 3 78 3

JR F 64

46 Arruda Vitória JR F 64 64,00 Ceará 2004 56 (61) (62) 56 1 64 67 71 71 1 127 1

107 Jansen Castro Giovanna JR F 64 64,00 Maranhão 2003 (55) 55 (60) 55 2 (65) 65 (70) 65 2 120 2

74 Soares dos Anjos Sarah Zoar JR F 64 64,00 Ceará 2003 (40) 40 (45) 40 3 46 51 (57) 51 3 91 3

JR F >87

29 Gonçalves Morais Geovanna JR F >87 88,00 Maranhão 2003 55 (60) (65) 55 1 75 80 85 85 1 140 1

SR F 49

59 Paiva Gildo Luziana Maria SR F 49 47,10 Ceará 1986 30 32 (37) 32 1 (45) 45 (57) 45 1 77 1

SR F 55

1 Campos Marques Amanda SR F 55 52,70 Maranhão 2001 55 60 (65) 60 1 75 80 (85) 80 1 140 1

67 Sabino Andrea SR F 55 54,80 Ceará 1987 50 55 (60) 55 2 65 70 (75) 70 2 125 2

99 Cristian Myla SR F 55 51,60 Ceará 1993 (55) (55) 55 55 3 65 70 (75) 70 3 125 3

13 Alves Wanessa SR F 55 54,10 Ceará 1993 51 (52) (55) 51 4 59 62 (66) 62 4 113 4
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Classificação da Categoria Feminino

1 2 3 Máx ficaçã 1 2 3 Máx ficaçã Total caçãoB. W. Equipe Nascimento

Arranco Arremesso Total

Sorteio Sobrenome Nome Cat.

86 Sousa Vieira Letícia Ellen SR F 55 55,00 Ceará 1997 30 34 (37) 34 5 40 (47) (48) 40 5 74 5

SR F 59

111 Lima Nunes Raissa Maria SR F 59 59,00 Ceará 1995 (55) 55 60 60 1 (70) 70 76 76 2 136 1

81 Reis Francisca Mayara SR F 59 59,00 Ceará 1989 55 (60) (60) 55 3 75 (77) 79 79 1 134 2

98 Lopes Suyane SR F 59 59,00 Ceará 1997 52 55 57 57 2 70 73 76 76 3 133 3

42 Sousa Silva Iasmyn SR F 59 59,00 Bahia 1997 52 (55) (55) 52 4 (65) 66 (69) 66 4 118 4

37 de Sousa Cruz Maria Gardênia SR F 59 59,00 Ceará 1995 35 39 (42) 39 5 47 55 (59) 55 5 94 5

103 Rabelo Muniz Leticia SR F 59 59,00 Ceara 1998 37 (39) (45) 37 6 45 49 54 54 6 91 6

71 Silva Vitória SR F 59 59,00 Ceará 1995 36 (40) (44) 36 7 45 (50) (51) 45 8 81 7

65 Rocha Nayara Flor SR F 59 59,00 Ceará 1996 33 (40) (42) 33 8 46 (49) (50) 46 7 79 8

SR F 64

17 Diniz Flaviane SR F 64 62,90 Ceará 1990 57 59 (61) 59 3 83 87 (90) 87 1 146 1

64 Amora Gabriela SR F 64 62,90 Ceará 1993 60 63 68 68 1 76 (80) (83) 76 3 144 2

5 Brito Andressa Bianca SR F 64 63,50 Piauí 1997 62 65 67 67 2 75 77 (81) 77 2 144 3

94 Oliveira Odaísa SR F 64 62,40 Ceará 1997 47 50 55 55 4 64 67 (71) 67 5 122 4

35 Vale Júlia SR F 64 62,90 Ceará 2000 48 (62) (62) 48 5 66 71 (76) 71 4 119 5

SR F 71

20 Sampaio Yasmin SR F 71 70,60 Ceará 1999 71 (77) (78) 71 1 75 83 89 89 1 160 1

96 Barreto de Oliveira MoraisRayssa SR F 71 69,40 Ceara 1993 50 53 (55) 53 2 60 63 67 67 2 120 2

26 Taglialatela Julia SR F 71 69,40 Ceará 1986 48 50 53 53 3 56 58 62 62 3 115 3

105 Garay Erika SR F 71 70,00 Ceará 2001 40 45 (48) 45 4 50 56 (62) 56 4 101 4

SR F 76
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Classificação da Categoria Feminino

1 2 3 Máx ficaçã 1 2 3 Máx ficaçã Total caçãoB. W. Equipe Nascimento

Arranco Arremesso Total

Sorteio Sobrenome Nome Cat.

102 Menegarde Marcelli SR F 76 73,20 Ceará 1989 57 59 61 61 1 77 79 81 81 3 142 1

95 Nobre Moura GuilhermeClaudiana SR F 76 74,00 Ceara 1991 50 (54) 54 54 2 72 79 85 85 1 139 2

66 Carlos Patrícia SR F 76 74,50 Ceará 1999 (63) (63) (63) - - 73 80 85 85 2 - -

SR F 81

72 Pinheiro Mariana SR F 81 81,00 Ceará 1995 40 45 (51) 45 1 55 58 (61) 58 1 103 1

82 Matos Yasmim SR F 81 81,00 Bahia 2006 - - - - - - - - - - - -

SR F 87

116 Bispo dos Santos Samara SR F 87 81,20 Bahia 1991 65 70 72 72 1 85 95 105 105 1 177 1

2 Franco Rodrigues Taynara SR F 87 85,00 Ceará 2000 45 (49) 50 50 2 45 50 55 55 3 105 2

55 SIlva Pires Débora Edna SR F 87 85,00 Ceará 1998 45 (49) (50) 45 3 50 55 (62) 55 2 100 3

SR F >87

77 Severo de Oliveira Beatriz SR F >87 89,10 Ceara 1996 54 (60) 60 60 1 70 75 (80) 75 1 135 1

F30 49

104 Silva Maria do Carmo F30 49 49,00 Ceará 1991 25 28 32 32 1 30 34 (40) 34 1 66 1

F30 64

17 Diniz Flaviane F30 64 62,90 Ceará 1990 57 59 (61) 59 1 83 87 (90) 87 1 146 1

F30 76

102 Menegarde Marcelli F30 76 73,20 Ceará 1989 57 59 61 61 1 77 79 81 81 2 142 1

95 Nobre Moura GuilhermeClaudiana F30 76 74,00 Ceara 1991 50 (54) 54 54 2 72 79 85 85 1 139 2

F30 87

116 Bispo dos Santos Samara F30 87 81,20 Bahia 1991 65 70 72 72 1 85 95 105 105 1 177 1
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Classificação da Categoria Feminino

1 2 3 Máx ficaçã 1 2 3 Máx ficaçã Total caçãoB. W. Equipe Nascimento

Arranco Arremesso Total

Sorteio Sobrenome Nome Cat.

F35 49

59 Paiva Gildo Luziana Maria F35 49 47,10 Ceará 1986 30 32 (37) 32 1 (45) 45 (57) 45 1 77 1

F35 55

67 Sabino Andrea F35 55 54,80 Ceará 1987 50 55 (60) 55 1 65 70 (75) 70 1 125 1

F35 71

79 Sousa Marinho Sue Ellen F35 71 71,00 Ceará 1985 56 59 62 62 - 76 (81) (81) 76 1 138 -

3 Torres Marques Lucena F35 71 71,00 Maranhão 1983 50 (55) 55 55 2 60 65 (70) 65 2 120 2

26 Taglialatela Julia F35 71 69,40 Ceará 1986 48 50 53 53 3 56 58 62 62 3 115 3

76 Martins Lima Daniele F35 71 71,00 Maranhão 1984 33 37 (40) 37 4 43 47 51 51 4 88 4

F35 81

16 Davis Pinto Ovinda F35 81 81,00 Ceará 1986 - - - - - - - - - - - -

F35 >87

52 Feitosa Assunção Débora F35 >87 89,00 Maranhão 1986 50 55 (60) 55 1 65 (70) 70 70 1 125 1

F40 64

91 Mesquita Mell F40 64 64,00 Ceará 1981 (55) (56) 56 56 1 65 68 (75) 68 1 124 1

100 Oliveira Fernanda F40 64 64,00 Maranhão 1980 40 45 50 50 2 55 60 65 65 2 115 2

F40 71

23 da Silva Solange F40 71 71,00 Maranhão 1978 35 40 (45) 40 1 45 (50) 51 51 1 91 1

8 Freitas de Oliveira Socorro F40 71 71,00 Ceará 1981 37 40 (45) 40 2 37 (41) 41 41 2 81 2

F40 >87

114 Rodrigues Viviane Maria F40 >87 88,00 Maranhão 1981 55 (60) (60) 55 1 70 (75) 75 75 1 130 1
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Classificação da Categoria Feminino

1 2 3 Máx ficaçã 1 2 3 Máx ficaçã Total caçãoB. W. Equipe Nascimento

Arranco Arremesso Total

Sorteio Sobrenome Nome Cat.

F45 64

21 Rodrigues Soraia F45 64 64,00 Maranhão 1974 40 45 (50) 45 1 50 55 60 60 1 105 1

F45 76

54 Saulnier Lima Milena F45 76 76,00 Maranhão 1977 50 (55) 55 55 1 65 70 75 75 1 130 1

F45 87

84 Oliveira da Costa Karine F45 87 87,00 Maranhão 1976 40 45 (50) 45 1 55 60 (65) 60 1 105 1
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Classificação Sinclair Masculino

1 2 3 max 1 2 3 max B. W. Cat. Classificação

62 Reis Nascimento Matheus SR M 96 94,60 Bahia 1994 (126) (126) 126 126 144 158 166 166 292 330,791 328,859 1

11 Silva dos Santos Jhonathan M30 96 92,20 Bahia 1990 (120) 125 128 128 120 155 (165) 155 283 324,008 318,723 2

39 Lima da Silva Brenno Carlos SR M 73 72,70Pernambuco 1995 110 (115) 116 116 126 (133) (138) 126 242 311,875 311,138 3

41 Amora Leo SR M 89 86,30 Ceará 1994 105 110 (116) 110 135 (145) (150) 135 245 288,823 284,815 4

113 Menezes Guthemberg M30 109 104,60 Ceará 1989 (110) 110 120 120 135 144 (154) 144 264 288,132 284,304 5

31 Lopes da Costa Rodrigo SR M 96 91,80 Ceará 1993 110 116 120 120 130 (135) (140) 130 250 286,752 281,557 6

32 Gurgel Felipe M30 102 100,00 Ceará 1988 110 116 (121) 116 130 136 (140) 136 252 279,433 277,443 7

34 Martins de Sousa Filho Francisco Valdez SR M 102 102,00 Ceará 1995 105 110 (117) 110 136 140 143 143 253 278,544 278,544 8

97 Randerson Farias MachadoLuã M30 81 80,00 Ceara 1989 96 (100) 100 100 116 121 126 126 226 276,472 274,729 9

48 Renoir Victor SR M 67 65,55 Bahia 2000 85 90 (95) 90 105 (110) 111 111 201 275,907 272,094 10

38 de Vasconcelos Barros FilhoEduilton M30 >109 136,00 Ceara 1991 108 112 (116) 112 138 144 154 154 266 271,710 266,000 11

15 Fernandes Santos de SousaRhenan SR M 81 80,00Pernambuco 1995 (92) 93 97 97 117 123 (130) 123 220 269,132 267,436 12

27 da Silva Manassés M40 102 102,00 Maranhão 1980 100 108 110 110 120 130 (140) 130 240 264,231 264,231 13

110 Lima Reis André Luiz M35 89 89,00 Maranhão 1986 100 105 (110) 105 (120) 120 (125) 120 225 261,565 261,565 14

109 Oliveira dos Santos Gabriel David JR M 67 65,00 Ceará 2002 (77) 77 (86) 77 95 102 108 108 185 255,330 250,435 15

89 Matos José Ribamar M40 96 93,20 Maranhão 1979 100 (102) (105) 100 (123) 123 (125) 123 223 254,168 251,149 16

44 Ferreira Junior Francisco M35 81 81,00 Ceará 1984 90 97 (105) 97 100 112 (120) 112 209 254,064 254,064 17

115 da Silva Eduardo Roberto M45 96 96,00 Maranhão 1976 100 (110) (110) 100 120 (130) (130) 120 220 247,770 247,770 18

47 Gomes Nepomuceno Rafael SR M 89 88,50 Ceara 1995 85 92 (100) 92 (110) 115 120 120 212 247,071 246,452 19

88 Oliveira Júnior José Carlos M30 81 78,30 Ceará 1992 82 87 92 92 100 106 (112) 106 198 244,940 240,692 20

60 Cabral Paulo Raul SR M 81 80,70 Ceará 1997 85 88 91 91 (107) 107 (109) 107 198 241,145 240,692 21

83 Fernandes Leonardo M35 81 81,00 Maranhão 1983 80 90 (100) 90 90 100 (105) 100 190 230,967 230,967 22

63 Silva Tiodósio Francisco Icaro M30 81 80,00 Ceará 1991 75 (80) (84) 75 (105) (107) 107 107 182 222,646 221,242 23

68 da Cunha Sobrinho Paullo Henrique SR M 67 66,70 Ceará 1997 (63) 63 70 70 80 (87) 90 90 160 217,206 216,592 24

58 Capinan Santos Matheus SR M 61 58,35 Ceará 1996 58 64 70 70 (70) 75 (85) 75 145 215,456 208,817 25

101 da Silva Pedro Vitor JR M 89 89,00 Ceará 2004 75 80 (85) 80 (100) 105 (110) 105 185 215,064 215,064 26

Arranco Arremesso

Sorteio Sobrenome Nome
Total

Sinclair

Cat. B. W. Equipe Nascimento
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Classificação Sinclair Masculino

1 2 3 max 1 2 3 max B. W. Cat. Classificação

Arranco Arremesso

Sorteio Sobrenome Nome
Total

Sinclair

Cat. B. W. Equipe Nascimento

112 Cartaxo Yan YTH M 89 89,00 Ceará 2005 70 75 80 80 93 96 104 104 184 213,902 213,902 27

14 Figueredo de Oliveira Lucas SR M 67 66,05 Ceará 1999 65 (70) 70 70 85 (88) (91) 85 155 211,731 209,824 28

93 Barbosa Raphael M35 81 81,00 Maranhão 1983 65 70 (75) 70 90 95 (100) 95 165 200,577 200,577 29

6 Vale Davi SR M 67 65,00 Ceará 1997 50 55 62 62 (67) 74 82 82 144 198,744 194,933 30

24 Cavalcante do Amaral Jean M30 >109 125,60 Ceará 1989 75 80 85 85 (90) 95 105 105 190 197,074 190,000 31

40 Sampaio Hugo M35 67 67,00 Ceará 1985 (65) 65 (70) 65 (75) 77 80 80 145 196,287 196,287 32

61 de Freitas Correia Mauricélio M45 81 81,00 Ceará 1975 66 72 75 75 72 82 (88) 82 157 190,852 190,852 33

108 Moreno Sousa Isaac YTH M 73 71,00 Maranhão 2006 60 (65) 65 65 (80) 80 (85) 80 145 189,465 186,426 34

36 Rodrigues David SR M 67 66,05 Ceará 2001 50 56 62 62 66 75 (76) 75 137 187,143 185,457 35

57 Barroso Paulino Francisco Italo M30 73 73,00 Ceará 1991 52 58 63 63 73 (77) 82 82 145 186,426 186,426 36

25 da Silva João Roberto U13 M 40 40,00 Maranhão 2010 35 38 40 40 42 45 48 48 88 179,736 136,596 37

87 Rocha Mario Kauan JR M 96 96,00 Ceará 2006 65 70 75 75 77 82 (90) 82 157 176,818 176,818 38

53 Castro Nuno Gabriel YTH M 73 73,00 Bahia 2007 50 55 (62) 55 65 67 70 70 125 160,712 160,712 39

4 Lemos Ribeiro Alcionizio José M45 96 90,30 Maranhão 1976 55 (60) (60) 55 (70) 70 (75) 70 125 144,392 140,779 40

78 Deodato Victor Lucas SR M 89 85,30 Ceará 1996 48 53 (60) 53 55 62 (70) 62 115 136,310 133,689 41

43 Monteiro Costa da SilvaGuilherme YTH M 67 67,00 Ceara 2008 41 44 (46) 44 48 (51) (51) 48 92 124,540 124,540 42

75 Acioly Luiz Antonio U13 M 35 25,00 Maranhão 2013 12 14 16 16 17 18 20 20 36 124,433 55,880 43

73 Cartaxo Moura Pedro Gabriel U13 M 61 61,00 Ceará 2010 30 33 36 36 40 43 45 45 81 116,649 116,649 44

49 Gadelha Igor U13 M 55 55,00 Ceará 2010 20 22 (24) 22 25 28 (32) 28 50 77,612 77,612 45

85 Santana Toni ravy U13 M 67 67,00 Ceará 2010 17 19 22 22 20 23 29 29 51 69,039 69,039 46

7 das Neves Manoel JR M 73 73,00 Ceará 2003 85 90 (95) 90 - - (107) - - - - -

106 Do Nascimento Nunes Damilson SR M 73 73,00 Ceara 1997 75 80 (85) 80 (103) (103) (103) - - - - -

69 Almeida de Oliveira LimaMoyses SR M >109 112,00 Ceara 1994 (65) (67) (67) - 70 75 (85) 75 - - - -

92 dos Santos Alano Thiery M35 >109 116,40 Ceará 1987 (110) (110) (110) - 131 (136) 137 137 - - - -

22 Batista da Silva José Lucas SR M >109 119,90 Ceara 1993 (110) (110) (110) - 125 130 136 136 - - - -

13
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Classificação Sinclair Feminino

1 2 3 max 1 2 3 max B. W. Cat. Classificação

1 Campos Marques Amanda SR F 55 53 Maranhão 2001 55 60 (65) 60 75 80 (85) 80 140 206,703 200,497 1

116 Bispo dos Santos Samara F30 87 81 Bahia 1991 65 70 72 72 85 95 105 105 177 203,276 197,599 2

20 Sampaio Yasmin SR F 71 71 Ceará 1999 71 (77) (78) 71 75 83 89 89 160 196,559 195,974 3

17 Diniz Flaviane F30 64 63 Ceará 1990 57 59 (61) 59 83 87 (90) 87 146 191,532 189,543 4

64 Amora Gabriela SR F 64 63 Ceará 1993 60 63 68 68 76 (80) (83) 76 144 188,908 186,947 5

5 Brito Andressa Bianca SR F 64 64 Piauí 1997 62 65 67 67 75 77 (81) 77 144 187,827 186,947 6

99 Cristian Myla SR F 55 52 Ceará 1993 (55) (55) 55 55 65 70 (75) 70 125 187,442 179,015 7

111 Lima Nunes Raissa Maria SR F 59 59 Ceará 1995 (55) 55 60 60 (70) 70 76 76 136 185,750 185,750 8

81 Reis Francisca Mayara SR F 59 59 Ceará 1989 55 (60) (60) 55 75 (77) 79 79 134 183,018 183,018 9

98 Lopes Suyane SR F 59 59 Ceará 1997 52 55 57 57 70 73 76 76 133 181,653 181,653 10

67 Sabino Andrea F35 55 55 Ceará 1987 50 55 (60) 55 65 70 (75) 70 125 179,472 179,015 11

102 Menegarde Marcelli F30 76 73 Ceará 1989 57 59 61 61 77 79 81 81 142 171,215 168,083 12

79 Sousa Marinho Sue Ellen F35 71 71 Ceará 1985 56 59 62 62 76 (81) (81) 76 138 169,028 169,028 13

95 Nobre Moura GuilhermeClaudiana F30 76 74 Ceara 1991 50 (54) 54 54 72 79 85 85 139 166,688 164,532 14

46 Arruda Vitória JR F 64 64 Ceará 2004 56 (61) (62) 56 64 67 71 71 127 164,877 164,877 15

13 Alves Wanessa SR F 55 54 Ceará 1993 51 (52) (55) 51 59 62 (66) 62 113 163,722 161,829 16

42 Sousa Silva Iasmyn SR F 59 59 Bahia 1997 52 (55) (55) 52 (65) 66 (69) 66 118 161,165 161,165 17

91 Mesquita Mell F40 64 64 Ceará 1981 (55) (56) 56 56 65 68 (75) 68 124 160,982 160,982 18

94 Oliveira Odaísa SR F 64 62 Ceará 1997 47 50 55 55 64 67 (71) 67 122 160,829 158,385 19

35 Vale Júlia SR F 64 63 Ceará 2000 48 (62) (62) 48 66 71 (76) 71 119 156,111 154,491 20

107 Jansen Castro Giovanna JR F 64 64 Maranhão 2003 (55) 55 (60) 55 (65) 65 (70) 65 120 155,789 155,789 21

29 Gonçalves Morais Geovanna JR F >87 88 Maranhão 2003 55 (60) (65) 55 75 80 85 85 140 155,610 140,000 22

54 Saulnier Lima Milena F45 76 76 Maranhão 1977 50 (55) 55 55 65 70 75 75 130 153,879 153,879 23

30 Antunes Küster Emily U13 F 49 49 Bahia 2009 (39) 41 (45) 41 51 55 (57) 55 96 149,726 149,726 24

77 Severo de Oliveira Beatriz SR F >87 89 Ceara 1996 54 (60) 60 60 70 75 (80) 75 135 149,355 135,000 25

Sinclair

Cat. B. W. Equipe Nascimento

Arranco

Sorteio Sobrenome Nome

Arremesso
Total
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Classificação Sinclair Feminino

1 2 3 max 1 2 3 max B. W. Cat. Classificação

Sinclair

Cat. B. W. Equipe Nascimento

Arranco

Sorteio Sobrenome Nome

Arremesso
Total

100 Oliveira Fernanda F40 64 64 Maranhão 1980 40 45 50 50 55 60 65 65 115 149,298 149,298 26

96 Barreto de Oliveira MoraisRayssa SR F 71 69 Ceara 1993 50 53 (55) 53 60 63 67 67 120 148,778 146,981 27

3 Torres Marques Lucena F35 71 71 Maranhão 1983 50 (55) 55 55 60 65 (70) 65 120 146,981 146,981 28

114 Rodrigues Viviane Maria F40 >87 88 Maranhão 1981 55 (60) (60) 55 70 (75) 75 75 130 144,495 130,000 29

26 Taglialatela Julia F35 71 69 Ceará 1986 48 50 53 53 56 58 62 62 115 142,579 140,857 30

12 Queiroz Ana Beatriz YTH F 71 71 Maranhão 2007 45 48 51 51 60 65 (70) 65 116 142,081 142,081 31

45 dos Santos Soares Gabriella JR F 55 55 Maranhão 2004 40 43 46 46 50 53 (56) 53 99 141,780 141,780 32

90 Silva Rodrigues Rebeca U13 F 49 49 Ceará 2009 35 37 40 40 45 50 (53) 50 90 140,368 140,368 33

80 Oliveira Duarte Raylla Davyne U13 F 55 55 Ceará 2009 40 43 (46) 43 49 54 (58) 54 97 138,915 138,915 34

52 Feitosa Assunção Débora F35 >87 89 Maranhão 1986 50 55 (60) 55 65 (70) 70 70 125 138,349 125,000 35

21 Rodrigues Soraia F45 64 64 Maranhão 1974 40 45 (50) 45 50 55 60 60 105 136,315 136,315 36

10 Mangeth Cibele YTH F 55 55 Ceará 2005 (37) 37 (41) 37 47 50 53 53 90 128,891 128,891 37

37 de Sousa Cruz Maria Gardênia SR F 59 59 Ceará 1995 35 39 (42) 39 47 55 (59) 55 94 128,386 128,386 38

105 Garay Erika SR F 71 70 Ceará 2001 40 45 (48) 45 50 56 (62) 56 101 124,643 123,709 39

103 Rabelo Muniz Leticia SR F 59 59 Ceara 1998 37 (39) (45) 37 45 49 54 54 91 124,289 124,289 40

59 Paiva Gildo Luziana Maria F35 49 47 Ceará 1986 30 32 (37) 32 (45) 45 (57) 45 77 123,910 120,093 41

72 Pinheiro Mariana SR F 81 81 Ceará 1995 40 45 (51) 45 55 58 (61) 58 103 118,418 118,418 42

2 Franco Rodrigues Taynara SR F 87 85 Ceará 2000 45 (49) 50 50 45 50 55 55 105 118,301 117,220 43

74 Soares dos Anjos Sarah Zoar JR F 64 64 Ceará 2003 (40) 40 (45) 40 46 51 (57) 51 91 118,140 118,140 44

84 Oliveira da Costa Karine F45 87 87 Maranhão 1976 40 45 (50) 45 55 60 (65) 60 105 117,220 117,220 45

56 da Silva Ferreira Ana Gabriely YTH F 81 81 Ceará 2008 40 42 45 45 50 (55) 55 55 100 114,968 114,968 46

55 SIlva Pires Débora Edna SR F 87 85 Ceará 1998 45 (49) (50) 45 50 55 (62) 55 100 112,668 111,638 47

19 Soares Almeida Maria Vitória JR F 55 55 Ceará 2002 29 33 35 35 39 43 (45) 43 78 111,705 111,705 48

23 da Silva Solange F40 71 71 Maranhão 1978 35 40 (45) 40 45 (50) 51 51 91 111,460 111,460 49

71 Silva Vitória SR F 59 59 Ceará 1995 36 (40) (44) 36 45 (50) (51) 45 81 110,631 110,631 50
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Classificação Sinclair Feminino

1 2 3 max 1 2 3 max B. W. Cat. Classificação

Sinclair

Cat. B. W. Equipe Nascimento

Arranco

Sorteio Sobrenome Nome

Arremesso
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65 Rocha Nayara Flor SR F 59 59 Ceará 1996 33 (40) (42) 33 46 (49) (50) 46 79 107,899 107,899 51

76 Martins Lima Daniele F35 71 71 Maranhão 1984 33 37 (40) 37 43 47 51 51 88 107,786 107,786 52

86 Sousa Vieira Letícia Ellen SR F 55 55 Ceará 1997 30 34 (37) 34 40 (47) (48) 40 74 105,977 105,977 53

104 Silva Maria do Carmo F30 49 49 Ceará 1991 25 28 32 32 30 34 (40) 34 66 102,937 102,937 54

8 Freitas de Oliveira Socorro F40 71 71 Ceará 1981 37 40 (45) 40 37 (41) 41 41 81 99,212 99,212 55

28 Rodrigues Raynara U13 F 49 49 Ceará 2009 18 20 23 23 22 26 30 30 53 82,661 82,661 56

9 Jansen Castro Giulianna YTH F 59 59 Maranhão 2008 22 (24) 25 25 30 (33) 33 33 58 79,217 79,217 57

51 de Oliveira Emily U13 F 35 35 Ceará 2010 12 13 15 15 14 16 19 19 34 71,596 56,799 58

70 Teixeira Angélica U13 F 35 35 Ceará 2011 10 12 (13) 12 12 13 (14) 13 25 52,644 41,764 59

50 Rodrigues de Oliveira Ana Clara U13 F 45 44 Ceará 2011 - - - - - - - - - - - -

82 Matos Yasmim YTH F 81 81 Bahia 2006 - - - - - - - - - - - -

16 Davis Pinto Ovinda F35 81 81 Ceará 1986 - - - - - - - - - - - -

66 Carlos Patrícia SR F 76 75 Ceará 1999 (63) (63) (63) - 73 80 85 85 - - - -
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Classificação Robi Masculino

1 2 3 max 1 2 3 max Robi Classificação

62 Reis Nascimento Matheus SR M 96 94,60 Bahia 1994 (126) (126) 126 126 144 158 166 166 292 308,592 1

11 Silva dos Santos Jhonathan M30 96 92,20 Bahia 1990 (120) 125 128 128 120 155 (165) 155 283 278,111 2

11 Silva dos Santos Jhonathan SR M 96 92,20 Bahia 1990 (120) 125 128 128 120 155 (165) 155 283 278,111 3

39 Lima da Silva Brenno Carlos SR M 73 72,70Pernambuco 1995 110 (115) 116 116 126 (133) (138) 126 242 260,038 4

41 Amora Leo SR M 89 86,30 Ceará 1994 105 110 (116) 110 135 (145) (150) 135 245 219,002 5

34 Martins de Sousa Filho Francisco Valdez SR M 102 102,00 Ceará 1995 105 110 (117) 110 136 140 143 143 253 197,922 6

32 Gurgel Felipe M30 102 100,00 Ceará 1988 110 116 (121) 116 130 136 (140) 136 252 195,335 7

32 Gurgel Felipe SR M 102 100,00 Ceará 1988 110 116 (121) 116 130 136 (140) 136 252 195,335 8

113 Menezes Guthemberg M30 109 104,60 Ceará 1989 (110) 110 120 120 135 144 (154) 144 264 190,337 9

113 Menezes Guthemberg SR M 109 104,60 Ceará 1989 (110) 110 120 120 135 144 (154) 144 264 190,337 10

31 Lopes da Costa Rodrigo SR M 96 91,80 Ceará 1993 110 116 120 120 130 (135) (140) 130 250 184,223 11

97 Randerson Farias MachadoLuã M30 81 80,00 Ceara 1989 96 (100) 100 100 116 121 126 126 226 181,108 12

97 Randerson Farias MachadoLuã SR M 81 80,00 Ceara 1989 96 (100) 100 100 116 121 126 126 226 181,108 13

48 Renoir Victor SR M 67 65,55 Bahia 2000 85 90 (95) 90 105 (110) 111 111 201 176,161 14

27 da Silva Manassés M40 102 102,00 Maranhão 1980 100 108 110 110 120 130 (140) 130 240 166,108 15

15 Fernandes Santos de SousaRhenan SR M 81 80,00Pernambuco 1995 (92) 93 97 97 117 123 (130) 123 220 165,622 16

110 Lima Reis André Luiz M35 89 89,00 Maranhão 1986 100 105 (110) 105 (120) 120 (125) 120 225 165,041 17

109 Oliveira dos Santos Gabriel David JR M 67 65,00 Ceará 2002 (77) 77 (86) 77 95 102 108 108 185 149,221 18

38 de Vasconcelos Barros FilhoEduilton M30 >109 136,00 Ceara 1991 108 112 (116) 112 138 144 154 154 266 136,905 19

38 de Vasconcelos Barros FilhoEduilton SR M >109 136,00 Ceara 1991 108 112 (116) 112 138 144 154 154 266 136,905 20

47 Gomes Nepomuceno Rafael SR M 89 88,50 Ceara 1995 85 92 (100) 92 (110) 115 120 120 212 135,435 21

44 Ferreira Junior Francisco M35 81 81,00 Ceará 1984 90 97 (105) 97 100 112 (120) 112 209 129,172 22

89 Matos José Ribamar SR M 96 93,20 Maranhão 1979 100 (102) (105) 100 (123) 123 (125) 123 223 126,026 23

89 Matos José Ribamar M40 96 93,20 Maranhão 1979 100 (102) (105) 100 (123) 123 (125) 123 223 126,026 24

115 da Silva Eduardo Roberto M45 96 96,00 Maranhão 1976 100 (110) (110) 100 120 (130) (130) 120 220 124,411 25

Arranco Arremesso

Sorteio Sobrenome Nome
Total

Robi

Cat. B. W. Equipe Nascimento
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Classificação Robi Masculino

1 2 3 max 1 2 3 max Robi Classificação

Arranco Arremesso

Sorteio Sobrenome Nome
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Robi

Cat. B. W. Equipe Nascimento

88 Oliveira Júnior José Carlos M30 81 78,30 Ceará 1992 82 87 92 92 100 106 (112) 106 198 116,712 26

88 Oliveira Júnior José Carlos SR M 81 78,30 Ceará 1992 82 87 92 92 100 106 (112) 106 198 116,712 27

60 Cabral Paulo Raul SR M 81 80,70 Ceará 1997 85 88 91 91 (107) 107 (109) 107 198 116,712 28

112 Cartaxo Yan YTH M 89 89,00 Ceará 2005 70 75 80 80 93 96 104 104 184 110,607 29

83 Fernandes Leonardo SR M 81 81,00 Maranhão 1983 80 90 (100) 90 90 100 (105) 100 190 101,768 30

101 da Silva Pedro Vitor JR M 89 89,00 Ceará 2004 75 80 (85) 80 (100) 105 (110) 105 185 99,107 31

83 Fernandes Leonardo M35 81 81,00 Maranhão 1983 80 90 (100) 90 90 100 (105) 100 190 94,117 32

63 Silva Tiodósio Francisco Icaro M30 81 80,00 Ceará 1991 75 (80) (84) 75 (105) (107) 107 107 182 88,217 33

63 Silva Tiodósio Francisco Icaro SR M 81 80,00 Ceará 1991 75 (80) (84) 75 (105) (107) 107 107 182 88,217 34

108 Moreno Sousa Isaac YTH M 73 71,00 Maranhão 2006 60 (65) 65 65 (80) 80 (85) 80 145 83,661 35

68 da Cunha Sobrinho Paullo Henrique SR M 67 66,70 Ceará 1997 (63) 63 70 70 80 (87) 90 90 160 82,563 36

14 Figueredo de Oliveira Lucas SR M 67 66,05 Ceará 1999 65 (70) 70 70 85 (88) (91) 85 155 74,299 37

58 Capinan Santos Matheus SR M 61 58,35 Ceará 1996 58 64 70 70 (70) 75 (85) 75 145 73,625 38

87 Rocha Mario Kauan YTH M 96 96,00 Ceará 2006 65 70 75 75 77 82 (90) 82 157 67,145 39

40 Sampaio Hugo M35 67 67,00 Ceará 1985 (65) 65 (70) 65 (75) 77 80 80 145 59,534 40

93 Barbosa Raphael M35 81 81,00 Maranhão 1983 65 70 (75) 70 90 95 (100) 95 165 58,902 41

6 Vale Davi SR M 67 65,00 Ceará 1997 50 55 62 62 (67) 74 82 82 144 58,181 42

53 Castro Nuno Gabriel YTH M 73 73,00 Bahia 2007 50 55 (62) 55 65 67 70 70 125 51,097 43

61 de Freitas Correia Mauricélio M45 81 81,00 Ceará 1975 66 72 75 75 72 82 (88) 82 157 49,938 44

36 Rodrigues David SR M 67 66,05 Ceará 2001 50 56 62 62 66 75 (76) 75 137 49,305 45

57 Barroso Paulino Francisco Italo M30 73 73,00 Ceará 1991 52 58 63 63 73 (77) 82 82 145 47,433 46

25 da Silva João Roberto U13 M 40 40,00 Maranhão 2010 35 38 40 40 42 45 48 48 88 46,938 47

87 Rocha Mario Kauan JR M 96 96,00 Ceará 2006 65 70 75 75 77 82 (90) 82 157 45,880 48

24 Cavalcante do Amaral Jean M30 >109 125,60 Ceará 1989 75 80 85 85 (90) 95 105 105 190 44,771 49

53 Castro Nuno Gabriel JR M 73 73,00 Bahia 2007 50 55 (62) 55 65 67 70 70 125 33,651 50
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43 Monteiro Costa da SilvaGuilherme YTH M 67 67,00 Ceara 2008 41 44 (46) 44 48 (51) (51) 48 92 19,932 51

4 Lemos Ribeiro Alcionizio José M45 96 90,30 Maranhão 1976 55 (60) (60) 55 (70) 70 (75) 70 125 18,422 52

73 Cartaxo Moura Pedro Gabriel U13 M 61 61,00 Ceará 2010 30 33 36 36 40 43 45 45 81 17,881 53

78 Deodato Victor Lucas SR M 89 85,30 Ceará 1996 48 53 (60) 53 55 62 (70) 62 115 17,754 54

49 Gadelha Igor U13 M 55 55,00 Ceará 2010 20 22 (24) 22 25 28 (32) 28 50 4,894 55

85 Santana Toni ravy U13 M 67 67,00 Ceará 2010 17 19 22 22 20 23 29 29 51 2,600 56

75 Acioly Luiz Antonio U13 M 35 25,00 Maranhão 2013 12 14 16 16 17 18 20 20 36 2,410 57

7 das Neves Manoel SR M 73 73,00 Ceará 2003 85 90 (95) 90 - - (107) - - - 58

7 das Neves Manoel JR M 73 73,00 Ceará 2003 85 90 (95) 90 - - (107) - - - 59

106 Do Nascimento Nunes Damilson SR M 73 73,00 Ceara 1997 75 80 (85) 80 (103) (103) (103) - - - 60

69 Almeida de Oliveira LimaMoyses SR M >109 112,00 Ceara 1994 (65) (67) (67) - 70 75 (85) 75 - - 61

92 dos Santos Alano Thiery SR M >109 116,40 Ceará 1987 (110) (110) (110) - 131 (136) 137 137 - - 62

92 dos Santos Alano Thiery M35 >109 116,40 Ceará 1987 (110) (110) (110) - 131 (136) 137 137 - - 63

22 Batista da Silva José Lucas SR M >109 119,90 Ceara 1993 (110) (110) (110) - 125 130 136 136 - - 64
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Classificação Robi Feminino

1 2 3 max 1 2 3 max Robi Classificação

1 Campos Marques Amanda SR F 55 52,70 Maranhão 2001 55 60 (65) 60 75 80 (85) 80 140 186,768 1

116 Bispo dos Santos Samara SR F 87 81,20 Bahia 1991 65 70 72 72 85 95 105 105 177 185,325 2

116 Bispo dos Santos Samara F30 87 81,20 Bahia 1991 65 70 72 72 85 95 105 105 177 185,325 3

20 Sampaio Yasmin SR F 71 70,60 Ceará 1999 71 (77) (78) 71 75 83 89 89 160 182,487 4

17 Diniz Flaviane SR F 64 62,90 Ceará 1990 57 59 (61) 59 83 87 (90) 87 146 158,906 5

17 Diniz Flaviane F30 64 62,90 Ceará 1990 57 59 (61) 59 83 87 (90) 87 146 158,906 6

111 Lima Nunes Raissa Maria SR F 59 59,00 Ceará 1995 (55) 55 60 60 (70) 70 76 76 136 158,023 7

64 Amora Gabriela SR F 64 62,90 Ceará 1993 60 63 68 68 76 (80) (83) 76 144 151,789 8

5 Brito Andressa Bianca SR F 64 63,50 Piauí 1997 62 65 67 67 75 77 (81) 77 144 151,789 9

81 Reis Francisca Mayara SR F 59 59,00 Ceará 1989 55 (60) (60) 55 75 (77) 79 79 134 150,434 10

98 Lopes Suyane SR F 59 59,00 Ceará 1997 52 55 57 57 70 73 76 76 133 146,737 11

99 Cristian Myla SR F 55 51,60 Ceará 1993 (55) (55) 55 55 65 70 (75) 70 125 128,175 12

67 Sabino Andrea SR F 55 54,80 Ceará 1987 50 55 (60) 55 65 70 (75) 70 125 128,175 13

67 Sabino Andrea F35 55 54,80 Ceará 1987 50 55 (60) 55 65 70 (75) 70 125 128,175 14

46 Arruda Vitória JR F 64 64,00 Ceará 2004 56 (61) (62) 56 64 67 71 71 127 120,724 15

102 Menegarde Marcelli SR F 76 73,20 Ceará 1989 57 59 61 61 77 79 81 81 142 112,646 16

102 Menegarde Marcelli F30 76 73,20 Ceará 1989 57 59 61 61 77 79 81 81 142 112,646 17

79 Sousa Marinho Sue Ellen F35 71 71,00 Ceará 1985 56 59 62 62 76 (81) (81) 76 138 111,642 18

12 Queiroz Ana Beatriz YTH F 71 71,00 Maranhão 2007 45 48 51 51 60 65 (70) 65 116 110,713 19

95 Nobre Moura GuilhermeClaudiana F30 76 74,00 Ceara 1991 50 (54) 54 54 72 79 85 85 139 104,932 20

95 Nobre Moura GuilhermeClaudiana SR F 76 74,00 Ceara 1991 50 (54) 54 54 72 79 85 85 139 104,932 21

30 Antunes Küster Emily YTH F 49 49,00 Bahia 2009 (39) 41 (45) 41 51 55 (57) 55 96 103,540 22

30 Antunes Küster Emily U13 F 49 49,00 Bahia 2009 (39) 41 (45) 41 51 55 (57) 55 96 103,540 23

107 Jansen Castro Giovanna JR F 64 64,00 Maranhão 2003 (55) 55 (60) 55 (65) 65 (70) 65 120 100,000 24

42 Sousa Silva Iasmyn SR F 59 59,00 Bahia 1997 52 (55) (55) 52 (65) 66 (69) 66 118 98,605 25

Arranco Arremesso
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80 Oliveira Duarte Raylla Davyne YTH F 55 55,00 Ceará 2009 40 43 (46) 43 49 54 (58) 54 97 95,030 26

13 Alves Wanessa SR F 55 54,10 Ceará 1993 51 (52) (55) 51 59 62 (66) 62 113 91,664 27

94 Oliveira Odaísa SR F 64 62,40 Ceará 1997 47 50 55 55 64 67 (71) 67 122 87,509 28

90 Silva Rodrigues Rebeca U13 F 49 49,00 Ceará 2009 35 37 40 40 45 50 (53) 50 90 83,560 29

90 Silva Rodrigues Rebeca YTH F 49 49,00 Ceará 2009 35 37 40 40 45 50 (53) 50 90 83,560 30

45 dos Santos Soares Gabriella JR F 55 55,00 Maranhão 2004 40 43 46 46 50 53 (56) 53 99 80,958 31

35 Vale Júlia SR F 64 62,90 Ceará 2000 48 (62) (62) 48 66 71 (76) 71 119 80,563 32

91 Mesquita Mell F40 64 64,00 Ceará 1981 (55) (56) 56 56 65 68 (75) 68 124 78,253 33

54 Saulnier Lima Milena F45 76 76,00 Maranhão 1977 50 (55) 55 55 65 70 75 75 130 75,459 34

10 Mangeth Cibele YTH F 55 55,00 Ceará 2005 (37) 37 (41) 37 47 50 53 53 90 74,097 35

3 Torres Marques Lucena F35 71 71,00 Maranhão 1983 50 (55) 55 55 60 65 (70) 65 120 70,177 36

96 Barreto de Oliveira MoraisRayssa SR F 71 69,40 Ceara 1993 50 53 (55) 53 60 63 67 67 120 70,177 37

56 da Silva Ferreira Ana Gabriely YTH F 81 81,00 Ceará 2008 40 42 45 45 50 (55) 55 55 100 61,959 38

100 Oliveira Fernanda F40 64 64,00 Maranhão 1980 40 45 50 50 55 60 65 65 115 60,925 39

26 Taglialatela Julia F35 71 69,40 Ceará 1986 48 50 53 53 56 58 62 62 115 60,925 40

26 Taglialatela Julia SR F 71 69,40 Ceará 1986 48 50 53 53 56 58 62 62 115 60,925 41

10 Mangeth Cibele JR F 55 55,00 Ceará 2005 (37) 37 (41) 37 47 50 53 53 90 58,987 42

80 Oliveira Duarte Raylla Davyne U13 F 55 55,00 Ceará 2009 40 43 (46) 43 49 54 (58) 54 97 58,482 43

29 Gonçalves Morais Geovanna JR F >87 88,00 Maranhão 2003 55 (60) (65) 55 75 80 85 85 140 56,786 44

77 Severo de Oliveira Beatriz SR F >87 89,10 Ceara 1996 54 (60) 60 60 70 75 (80) 75 135 51,344 45

37 de Sousa Cruz Maria Gardênia SR F 59 59,00 Ceará 1995 35 39 (42) 39 47 55 (59) 55 94 46,328 46

114 Rodrigues Viviane Maria F40 >87 88,00 Maranhão 1981 55 (60) (60) 55 70 (75) 75 75 130 45,295 47

21 Rodrigues Soraia F45 64 64,00 Maranhão 1974 40 45 (50) 45 50 55 60 60 105 45,035 48

103 Rabelo Muniz Leticia SR F 59 59,00 Ceara 1998 37 (39) (45) 37 45 49 54 54 91 41,596 49

74 Soares dos Anjos Sarah Zoar JR F 64 64,00 Ceará 2003 (40) 40 (45) 40 46 51 (57) 51 91 39,894 50
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52 Feitosa Assunção Débora F35 >87 89,00 Maranhão 1986 50 55 (60) 55 65 (70) 70 70 125 39,761 51

105 Garay Erika SR F 71 70,00 Ceará 2001 40 45 (48) 45 50 56 (62) 56 101 39,584 52

19 Soares Almeida Maria Vitória JR F 55 55,00 Ceará 2002 29 33 35 35 39 43 (45) 43 78 36,669 53

59 Paiva Gildo Luziana Maria F35 49 47,10 Ceará 1986 30 32 (37) 32 (45) 45 (57) 45 77 35,690 54

59 Paiva Gildo Luziana Maria SR F 49 47,10 Ceará 1986 30 32 (37) 32 (45) 45 (57) 45 77 35,690 55

72 Pinheiro Mariana SR F 81 81,00 Ceará 1995 40 45 (51) 45 55 58 (61) 58 103 34,821 56

84 Oliveira da Costa Karine F45 87 87,00 Maranhão 1976 40 45 (50) 45 55 60 (65) 60 105 32,702 57

2 Franco Rodrigues Taynara SR F 87 85,00 Ceará 2000 45 (49) 50 50 45 50 55 55 105 32,702 58

71 Silva Vitória SR F 59 59,00 Ceará 1995 36 (40) (44) 36 45 (50) (51) 45 81 28,256 59

23 da Silva Solange F40 71 71,00 Maranhão 1978 35 40 (45) 40 45 (50) 51 51 91 27,996 60

55 SIlva Pires Débora Edna SR F 87 85,00 Ceará 1998 45 (49) (50) 45 50 55 (62) 55 100 27,809 61

65 Rocha Nayara Flor SR F 59 59,00 Ceará 1996 33 (40) (42) 33 46 (49) (50) 46 79 26,004 62

76 Martins Lima Daniele F35 71 71,00 Maranhão 1984 33 37 (40) 37 43 47 51 51 88 25,046 63

86 Sousa Vieira Letícia Ellen SR F 55 55,00 Ceará 1997 30 34 (37) 34 40 (47) (48) 40 74 22,463 64

8 Freitas de Oliveira Socorro F40 71 71,00 Ceará 1981 37 40 (45) 40 37 (41) 41 41 81 19,018 65

104 Silva Maria do Carmo F30 49 49,00 Ceará 1991 25 28 32 32 30 34 (40) 34 66 15,361 66

28 Rodrigues Raynara YTH F 49 49,00 Ceará 2009 18 20 23 23 22 26 30 30 53 14,390 67

28 Rodrigues Raynara U13 F 49 49,00 Ceará 2009 18 20 23 23 22 26 30 30 53 14,390 68

9 Jansen Castro Giulianna YTH F 59 59,00 Maranhão 2008 22 (24) 25 25 30 (33) 33 33 58 10,595 69

51 de Oliveira Emily U13 F 35 35,00 Ceará 2010 12 13 15 15 14 16 19 19 34 10,248 70

70 Teixeira Angélica U13 F 35 35,00 Ceará 2011 10 12 (13) 12 12 13 (14) 13 25 3,690 71

50 Rodrigues de Oliveira Ana Clara U13 F 45 44,00 Ceará 2011 - - - - - - - - - - 72

82 Matos Yasmim YTH F 81 81,00 Bahia 2006 - - - - - - - - - - 73

82 Matos Yasmim SR F 81 81,00 Bahia 2006 - - - - - - - - - - 74

16 Davis Pinto Ovinda F35 81 81,00 Ceará 1986 - - - - - - - - - - 75
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Classificação Robi Feminino

1 2 3 max 1 2 3 max Robi Classificação

Arranco Arremesso

Sorteio Sobrenome Nome
Total

Robi

Cat. B. W. Equipe Nascimento

66 Carlos Patrícia SR F 76 74,50 Ceará 1999 (63) (63) (63) - 73 80 85 85 - - 76
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